COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À
PROMPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 92-A, DE 1995.

REQUERIMENTO Nº_____, DE 2003
(Do Sr. NICIAS RIBEIRO)

Solicita seja convidado o Presidente
do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho do
Estado do Pará, à participar de audiência
pública.

Senhor Presidente:

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido
o Plenário desta comissão, seja convidado a comparecer a este órgão
técnico, em reunião de audiência pública a realizar-se em data a ser
agendada, o Dr. Georgenor Franco Filho, Presidente do Egrégio
Tribunal Regional do Trabalho, do Estado do Pará, para debater a
respeito da PEC nº 92-A/1995.

J U S T I F I C A T I V A

O doutor Georgenor Franco Filho é um magistrado de
carreira, da Justiça do Trabalho, que, após ter ocupado várias juntas de
conciliação e julgamento, chegou ao TRT/Pa., de onde, em várias
oportunidades, foi convocado à integrar o Colendo Tribunal Superior do
Trabalho.

Sala da Comissão, em 4 de setembro de 2003.

Deputado NICIAS RIBEIRO
PSDB-PARÁ